ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA/SE, com

sede na Avenida Abdon José Barreto, nº 1223 – Bairro, Centro, nesta cidade,

por intermédio de seu Pregoeiro Oficial, nomeado através da Portaria n°

02/2023, de 06/01/2023, torna público que fará realizar licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2023, tendo como:

OBJETO: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De

Empresa Especializada para o Fornecimento Parcelado De Tintas e

Materiais para Pinturas Para Suprir As Necessidade Das Secretarias Do

Município De Nossa Senhora Aparecida.

TIPO: Menor Preço Por Item

DATA: 26 de julho de 2023

HORA: 09hs00min.

LOCAL: Na Avenida Abdon José Barreto, nº 1223 – Bairro Centro, nesta

cidade – Prefeitura Municipal no setor de licitações e Contratos

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da

contratação objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados

no Orçamento Programa do Município e Fundos Municipais para os

exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços,

tomada às devidas cautelas de emissão da Ordem de Serviço e Nota de

Empenho prévio a cada necessidade de realização do serviço, cujo programa

de trabalho e elemento de despesa específico constarão nos respectivos

instrumentos.

 BASE LEGAL: A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de

17/07/2002 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e, ainda,

pela Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 e posteriores alterações, o

Decreto Municipal n. 010/2011 de 07 de junho de 2011, que regulamenta o

Pregão, Decreto Municipal Nº 13 de 05 de agosto de 2011 que regulamenta o

sistema de registro de preços e aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas neste Edital,

Parecer Jurídico: nº 081/2023 - O Edital completo poderá ser obtido

gratuitamente, a partir de sua publicação, no endereço acima mencionado,

no horário das 08:00 às 13:00 h, em dias de expediente na Prefeitura

Municipal, ou ainda, através dos sites:

https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br, demais informações pelos

telefone (079) 3483.1212 e-mail: licita.pmaparecida@gmail.com .

Nossa Senhora Aparecida/SE, 13 de julho de 2023.

VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS

Pregoeiro

https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br/
mailto:licita.pmaparecida@gmail.com